
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 117 del 31.05.2021 AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 239 del 01.06.2021 
 

 

Oggetto: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SPESA ALLA DITTA SAN MARCO SNC DI 

FAZIO  SALVATORE  E  C.  PER  ACQUISTO  BENI DI CONSUMO PER LAVORI 

IN ECONOMIA SULLA RETE IDRICA COMUNALE.         

Cig: Z2431B765B 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che in esecuzione alla disposizione del Commissario Straordinario dell’Autorità  

d’Ambito Territoriale Ottimale 1 Palermo, la società Acque Potabili Siciliane s.p.a in liquidazione, 

ha consegnato, in data 18-07-2014, a questo Ente le reti, gli impianti e tutte le infrastrutture 

funzionali relativi alla gestione del servizio idrico integrato; 

VISTA l’ordinanza Sindacale n. 22 del 21-07-2014 con la quale viene istituito il servizio idrico 

intergrato per effetto della restituzione delle reti ed impianti; 

CHE il personale operaio effettua giornalmente interventi di manutenzione ordinaria sulla rete 

idrica Comunale; 

CHE per la realizzazione dei lavori di manutenzione occorre fornire agli operai del materiale vario; 

CONSIDERATO che detto materiale di consumo risulta indispensabile per attuare gli interventi  di 

manutenzione ordinaria sulla rete idrica Comunale; 

RITENUTO che dette somme rientrano nelle spese minute e di non rilevante entità, necessarie per  

sopperire con immediatezza ed urgenza ad esigenze funzionali dell’ente (non  compatibili con gli 

indugi della contrattazione e l’emanazione di un provvedimento di approvazione); 

CHE la gestione di tale spese, superando il rigido formalismo delle procedure codificate, avviene 

secondo modalità semplificate sia per quanto riguarda il pagamento, sia per quanto concerne la 

documentazione giustificativa della spesa; 

DATO ATTO che il materiale vario è stato regolarmente consegnato dalla ditta fornitrice;  

VISTA la fattura n. 22/A_ del 15-05-2021, emessa dalla ditta San Marco s.n.c. di Fazio Salvatore & 

C. con sede a Campofiorito in via Papa Giovanni XXIII - p. iva n.032702600825, per un importo di 

€ 1.055,30 compreso IVA al 22%; 

ACCERTATA la regolarità della fornitura, la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi 

convenuti; 

RAVVISATA  la necessità di provvedere alla relativa liquidazione di tale somma, pari a € 1.055,30 

compreso iva 22%; 

VISTA la nota prot. n.2607/2021, con la quale la ditta San Marco s.n.c. di Fazio Salvatore & C. 

dichiara in merito ai requisiti, di ordine generale e tecnico economico; 



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 117 del 31.05.2021 AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

VISTA la nota prot.4134 del 18.05.2021 con la quale la ditta di cui sopra trasmette la  dichiarazione 

di tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi della legge 136/2010; 

ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000”; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D. lgs N. 267 del 18/8/2000 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

emesso sul presente atto dal Responsabile dell’Area Contabile; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DI LIQUIDARE E PAGARE, alla ditta San Marco snc di Fazio Salvatore, con sede a 

Campofiorito in Via Papa Giovanni XXIII n. 28 - Partita Iva n.03270260825, per i motivi di cui in 

premessa, la somma di € 1.055,30 iva al 22% inclusa, mediante accreditamento Bancario presso la 

Banca SELLA Agenzia di San Giuseppe Jato (PA) codice IBAN: IT  

17C0326843590052401245950; 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.055,30, al CAPITOLO 10150201/1 del bilancio 2021 

(imp. n.399/2021); 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Giuseppe Nicolosi 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Ing.   QUARTANA FRANCESCO 

   

 


		2021-06-04T09:27:26+0200
	Approvo il documento


		2021-06-04T09:22:32+0200
	Approvo il documento




